
Z Á P I S

z 24. zasedání ZM Sedlice konaného dne 29. 9. 2021 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 8 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Ing. Jakub Herman, p. František Doušek, Ing. Jiří Rod

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města, 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 23. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice, 
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem 
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z 

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2021
Schvalování smluv:
Smlouvy o zřízení věcného břemene
Smlouva o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje
Smlouva o dílo na změnu č. 1 územního plánu
Dodatek smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o dotaci z rozpočtu města
žádosti o přidělení bytu v DPS Sedlice

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Marta Klímová, MUDr. Jan Hlad

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0



Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva:

- rekonstrukce ulice Kostelní postupuje podle plánu
- kino obnovilo promítání
- o prázdninách Český svaz žen Sedlice vedl příměstský tábor
- konaly se další akce – bazar, pouť, letní biatlon, loučení s prázdninami, Modrásek
- v sobotu 2. 10. 2021 se uskuteční poslední cyklo výlet s knihovnou
- v sobotu 15. 10. 2021 Divadelní spolek v Písku sehraje představení v Sokolovně v Sedlici
- host Ing. Jan Bartošek informoval o Krajském investičním fondu, ze kterého by bylo možno 

financovat opravu sokolovny

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu na rok 2021, 
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 12. 7. 2021 schválenou starostou města z 
důvodu zvýšení příjmů ve výši 222 320,31 Kč – kompenzační bonus pro obce, z důvodu 
zvýšení příjmů a výdajů ve výši 66 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace pro JSDH Sedlice, z  
důvodu zvýšení příjmů ve výši 6 000,-- Kč – pronájem movitých věcí, z důvodu zvýšení 
výdajů ve výši 50 000,-- Kč – materiál les, zvýšení výdajů ve výši 258 568,-- Kč – opravy 
bytů v čp. 114, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 10 000,-- Kč – oprava traktoru. O bodu 
nebylo hlasováno.

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 8 – změna rozpočtu na rok 2021, 
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 10. 8. 2021 schválenou starostou města z 
důvodu zvýšení  příjmů ve  výši  40  000,--  Kč – příjem daně z  hazardních  her,  z  důvodu 
zvýšení výdajů ve výši 18 000,-- Kč – oprava sokolovny, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 
10 000,-- Kč – oprava bytů v čp.114, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 59 600,-- Kč – opravy, 
z důvodu snížení výdajů ve výši 59 700,-- Kč – mzdy správa. O bodu nebylo hlasováno.

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou EG.D, a.s. Brno Smlouva o 
zřízení  věcného břemene č.:  ZP-014340000508/001-HRD na zřízení  věcného břemene na 
pozemku parc. č. 1189/1 v k.ú. Sedlice u Blatné – přípojka plynu Sedlická strojírna, s.r.o. 
Sedlice za jednorázovou úhradu 2 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v 
plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu s  firmou  EG.D,  a.s.  Brno Smlouva 
č.: PI-001030070152/003-EMBL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc.  č.  704  v  k.ú.  Holušice  u  Mužetic  na  kabelový  pilíř  a  kabelové  vedení  NN  za 
jednorázovou úhradu 2 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném 
znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou EG.D, a.s. Brno Smlouva o 
zřízení  věcného  břemene  č.:  PI-014330064130-FIA  na  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemcích parc.  č.  1692/6 a 2005/21 v k.ú. Sedlice u Blatné na kabelové vedení NN na 



sběrný dvůr. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OZZL/102/21 
od Jihočeského kraje ve výši 51 000,-- Kč na zřizování nových oplocenek v lesích. Smlouva 
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města  projednalo a  schválilo  Smlouvu o dílo  Změna č.  1  územního plánu 
Sedlice s Ing. Arch. Zdeňkem Gottfriedem Praha na vypracování změny č. 1 územního plánu 
Sedlice za cenu 121 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení s firmou Asekol a.s. Praha. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v 
plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o dotaci z rozpočtu města ve výši 10 000,-- Kč na 
vydání knižní publikace historického vývoje sídelního útvaru Pilský mlýn, obce Sedlice a 
regionálních útvarů a rozhodlo o přidělení daru ve výši 10 000,-- Kč.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  doručené  žádosti  o  přidělení  bytu  v  Domě  s 
pečovatelskou službou Sedlice,  kterým nemůže být  vyhověno z důvodu plné  obsazenosti 
domu. Žádosti jsou evidovány na Městském úřadu Sedlice. O bodu nebylo hlasováno.

5. Úkoly a jejich plnění

- vodorovné značení zastávka Němčice – ŘSD souhlasí, ale provést a zaplatit musí město
- Holušice – oprava cesty
- Holušice – oprava střechy škola

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 24. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 29. 9. 2021

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 380/2021 ke smlouvě s EG.D o VB strojírna. Po projednání ZM
schvaluje  smlouvu  s  firmou  EG.D,  a.  s.  Brno  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  č.: 
ZP-014340000508/001-HRD  na  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  parc.  č.  1189/1  v  k.ú. 
Sedlice u Blatné – přípojka plynu Sedlická strojírna, s.r.o. Sedlice za jednorázovou úhradu 2 000,-- 
Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 381/2021 ke smlouvě s EG.D o VB Holušice. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu s firmou EG.D, a.s. Brno Smlouva č.: PI-001030070152/003-EMBL o smlouvě 
budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  parc.  č.  704  v  k.ú.  Holušice  u  Mužetic  na 
kabelový  pilíř  a  kabelové  vedení  NN  za  jednorázovou  úhradu  2  000,--  Kč.  Smlouva  byla 
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 382/2021 ke smlouvě s EG.D o VB sběrný dvůr. Po projednání ZM
schvaluje  smlouvu  s  firmou  EG.D,  a.s.  Brno  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  č.: 
PI-014330064130-FIA na zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 1692/6 a 2005/21 v k.ú. 
Sedlice u Blatné na kabelové vedení NN na sběrný dvůr. Smlouva byla předložena zastupitelstvu 
města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 383/2021 ke smlouvě s JčK o dotaci. Po projednání ZM
schvaluje  smlouvu s  Jihočeským krajem „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OZZL/102/21“ ve 
výši 51 000,-- Kč na zřizování nových oplocenek v lesích. Smlouva byla předložena zastupitelstvu 
města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 384/2021 k SOD na změnu ÚP. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o dílo Změna č. 1 územního plánu Sedlice s Ing. Arch. Zdeňkem Gottfriedem 
Praha na vypracování změny č. 1 územního plánu Sedlice za cenu 121 000,-- Kč. Smlouva byla 
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 385/2021 k dodatku smlouvy s firmou Asekol. Po projednání ZM
schvaluje Dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou Asekol a.s. Praha. 
Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 386/2021 k daru na knižní publikaci. Po projednání ZM
schvaluje přidělení daru ve výši 10 000,-- Kč panu XXXX na vydání knižní publikace historického 
vývoje sídelního útvaru Pilský mlýn, obce Sedlice a regionálních útvarů.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarostka:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu na rok 2021, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 12. 7. 2021 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 222 320,31 Kč – kompenzační bonus pro obce, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 66 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace pro JSDH Sedlice, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 6 000,-- Kč – pronájem movitých věcí, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 50 000,-- Kč – materiál les, zvýšení výdajů ve výši 258 568,-- Kč – opravy bytů v čp. 114, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 10 000,-- Kč – oprava traktoru. O bodu nebylo hlasováno.
	2. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 8 – změna rozpočtu na rok 2021, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 10. 8. 2021 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 40 000,-- Kč – příjem daně z hazardních her, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 18 000,-- Kč – oprava sokolovny, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 10 000,-- Kč – oprava bytů v čp.114, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 59 600,-- Kč – opravy, z důvodu snížení výdajů ve výši 59 700,-- Kč – mzdy správa. O bodu nebylo hlasováno.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou EG.D, a.s. Brno Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZP-014340000508/001-HRD na zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1189/1 v k.ú. Sedlice u Blatné – přípojka plynu Sedlická strojírna, s.r.o. Sedlice za jednorázovou úhradu 2 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou EG.D, a.s. Brno Smlouva č.: PI-001030070152/003-EMBL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 704 v k.ú. Holušice u Mužetic na kabelový pilíř a kabelové vedení NN za jednorázovou úhradu 2 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou EG.D, a.s. Brno Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330064130-FIA na zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 1692/6 a 2005/21 v k.ú. Sedlice u Blatné na kabelové vedení NN na sběrný dvůr. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OZZL/102/21 od Jihočeského kraje ve výši 51 000,-- Kč na zřizování nových oplocenek v lesích. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo Změna č. 1 územního plánu Sedlice s Ing. Arch. Zdeňkem Gottfriedem Praha na vypracování změny č. 1 územního plánu Sedlice za cenu 121 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou Asekol a.s. Praha. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o dotaci z rozpočtu města ve výši 10 000,-- Kč na vydání knižní publikace historického vývoje sídelního útvaru Pilský mlýn, obce Sedlice a regionálních útvarů a rozhodlo o přidělení daru ve výši 10 000,-- Kč.
	2. Zastupitelstvo města bere na vědomí doručené žádosti o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou Sedlice, kterým nemůže být vyhověno z důvodu plné obsazenosti domu. Žádosti jsou evidovány na Městském úřadu Sedlice. O bodu nebylo hlasováno.

